
SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1

初⽇

締切時刻 14:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 悪くなかった。まだはっきりとは分からないけど、
班では分が良さそうだったしパワーも感じた。 8

2 4044 湯川　　浩司 A1 0.14 6.72 46.1 7.29 61.5 63 32.1 26 46.6 下がってなかった。ここ最近は下がってばかりだっ
たからそこは安心。まずは外周りの調整から。

3 3942 寺田　　　祥 A1 0.15 7.05 43.8 0.00 0.0 53 41.5 65 27.2 回ってなかったからペラをやる。まずは回転を上げ
ていくことからやっていく。 9

4 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 そのままで乗って悪くなかった。ターンの感じが良
かった。回転が上がっているんだと思う。 6

5 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 行き足がきていないし、ターンも変な感じ。機歴も
2回こけているし、良くはなさそう。 11

6 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 ペラはいきたい形に叩いた。伸びることはないけど
悪い感じはない。中堅よりはありそう。 10

フォーカス
展望

自信度75%
良機を得た①定松がイン速攻で開幕戦を飾る。上昇機を駆る④前田が自在にさばいて追走へ。好位の②湯川も差して粘れる足はありそう。③寺田は全速戦で上位進出。

予選

締切時刻 15:25
1 4847 佐藤　隆太郎 A1 0.15 7.50 61.8 6.40 50.0 44 34.5 31 46.6 足は全体的に悪くなかった。この辺りをベースに微

調整をして上積みができたら。

2 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 普通くらい。ペラを叩いて反応はあった。前節換
わっているキャリアボデーは戻した方がいいかも。 9

3 4524 深谷　　知博 A1 0.13 6.69 44.9 0.00 0.0 32 29.0 29 44.8 そのままで1回乗って、ペラを叩いてからも乗っ
た。収穫はあったけど、普通くらいの感じ。

4 4961 西橋　　奈未 A1 0.15 6.60 48.6 6.18 45.4 27 36.6 15 31.5 回り足が良さそうな感じがした。ペラは叩かず、1
回これで乗ってみたい気持ちもある。

5 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 今のところは普通くらいかな。これから何をやるか
は迷っている。 6

6 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 風の影響なのかダッシュの時にまっすぐ走れなかっ
たけど、ターンも乗れたし足も問題はない。 10

フォーカス
展望

自信度65%SG初出場の①佐藤に水神祭のチャンス。インを主張して気合のスタートを打つ。②馬場はシャープに差してバック好勝負へ。⑤赤岩は内寄り果敢に浮上を狙う。前回V機を駆る⑥上條は大外枠でも軽
視禁物。

予選

締切時刻 15:54
1 4166 吉田　　拡郎 A1 0.12 7.17 54.1 7.27 33.3 33 35.5 3  29.7 チルトだけ跳ねて乗ったけど回転が上がり過ぎてい

る感じだった。直線をもう少し上積みしたい。

2 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 数字のあるエンジンだし少し余裕はあったけど、班
で出ていくほどではない。まずはペラ調整から。 7

3 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 そのままで乗って、悪くはなさそうだった。大きな
ことはしなくてもいけそうな感じ。 9

4 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 起こしは大丈夫だったけど、直線も強くないし出足
も良くはない。ペラと外周りからやっていく。 8

5 4013 中島　　孝平 A1 0.13 6.75 40.5 0.00 0.0 47 29.6 20 40.0 ペラはそのまま。比較は分からないけど、乗った感
じはまあまあかな。まずは外周りとペラをみる。

6 4352 下條　雄太郎 A1 0.14 7.36 60.6 7.14 57.1 37 35.1 54 41.1 前検の割には回転は上がっていた。出足はしっかり
してそう。直線も班の比較では悪くはない。

フォーカス
展望

自信度70%
①吉田がコース有利にインから先手。良機を得た②吉川の好位戦も単互角。前検の動き良かった③濱野谷も侮れない。出足軽快な⑥下條の浮上が連穴か。

予選

締切時刻 16:23
1 4502 遠藤　　エミ A1 0.15 7.40 48.6 0.00 0.0 48 32.4 17 31.0 あまりいい感じはしなかった。直線の体感が良くな

い。ペラは叩いたから整備をする。

2 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 お盆戦に比べたら今回の方がかなり感じはいい。エ
ンジンはそのままで、ペラだけやっていく。 9

3 4715 村上　　　遼 A1 0.13 6.74 52.0 5.57 35.7 19 29.6 57 40.0 足りないところが多い。伸びも劣勢だし、握り込み
の反応も悪い。これから色々とやっていく。

4 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 機歴を見たらヤバいかなと思ったけど、足合わせは
普通にできたし思ったよりは悪くない。 11

5 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 もらったままで乗って、少し鈍さはあったけど悪く
はない感じ。1回、微調整だけで走ってみる。 10

6 4237 大峯　　　豊 A1 0.18 7.08 57.6 0.00 0.0 22 29.6 21 32.1 分かりづらいけど、下がっているような感じではな
い。起こしが重たいから回転を上げていく。

フォーカス
展望

自信度60%
④菊地がカドからスタート力を発揮する。機力ひと息の①遠藤はインから先マイあるのみ。②森高が好位から差し抜ける展開は一考。⑤瓜生は展開を捉えて浮上へ。

予選

締切時刻 16:53
1 4685 島村　　隆幸 A1 F 0.13 7.06 49.6 5.63 30.0 31 39.9 59 42.8 長田選手の方が伸び切りは少し強めかな。手前の違

和感はなくて、上がりも気にならなかった。

2 3415 松井　　　繁 A1 0.15 7.37 44.7 6.61 27.7 64 29.4 46 27.7 足合わせは一緒くらいだったけど、タイムが出てい
ないしエンジンも良くないのでまだ分からない。 11

3 3978 齊藤　　　仁 A1 0.14 6.75 45.4 6.84 51.3 26 43.7 34 47.3 直線は下がることはないけど出ていくこともなかっ
た。まずはペラとギアケースをみていきたい。

4 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 ペラは伸び寄りな感じだったから手前寄りに叩いて
感触はまずまず。スリットも下がる感じはない。 9

5 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 回転が上がっていて握り込み自体は良かったけど、
伸びは若干劣勢な気がした。ひと通り点検する。 10

6 3780 魚谷　　智之 A1 0.15 7.04 48.8 7.17 60.0 5  35.1 43 36.1 芳しくない。班でも劣勢に感じたし、回転も合って
いなくていい印象はない。色々とみてみる。

フォーカス
展望

自信度70%
①島村がインから一気に決着をつける。②松井は素早く差してバック追走一番手。良機の③齊藤は果敢に握って上位進出。④佐藤も展開を突ける足はありそう。

予選

締切時刻 17:23
1 3946 赤岩　　善生 A1 F 0.15 6.76 47.7 7.62 57.6 8  29.2 40 36.6 5 ー 今のところは普通くらいかな。これから何をやるか

は迷っている。 2

2 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 ヒビが入っていたから新ペラになった。少しだけ叩
いたけど全く出てない。しっかり叩いていく。 10

3 4028 田村　　隆信 A1 0.14 6.30 38.1 7.69 56.2 18 41.7 2  25.0 前節で新ペラに換わっているけどそのまま乗った。
下がる感じはないけど、回転は上がり過ぎかな。

4 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 ペラはそのまま。前検特有なのか上がりの鈍さは
あった。手前を良くしたい。外周りとペラから。 11

5 4504 前田　　将太 A1 0.13 6.94 52.2 8.71 85.7 29 32.4 14 37.5 5 ー そのままで乗って悪くなかった。ターンの感じが良
かった。回転が上がっているんだと思う。 1

6 3716 石渡　　鉄兵 A1 0.13 6.69 44.2 8.50 70.0 36 29.7 44 25.6 ペラはそのまま。班では変わらなかった。前検特有
の重さはあったけど、回転の上がりも悪くない。

フォーカス
展望

自信度70%
前節の優出機を駆る①赤岩がインから主導権を握る。前検の気配ひと息だった②毒島だが好位戦なら軽視禁物。③田村はまくり差し狙いか。④山口はカド全速戦に活路。

予選



SG第70回ボートレースメモリアル
8/ 27  28  29  30  31  9/ 1

初⽇

締切時刻 17:54
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4371 西山　　貴浩 A1 F 0.13 7.58 55.8 0.00 0.0 38 41.3 5  50.0 悪くないけど、ペラにはイン屋っぽいクセがある。
伸びがあっても仕方ないので出足に振っていく。

2 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 ペラが自分の好きな形じゃない。まずはペラを叩い
てから何か考える。 11

3 3908 重成　　一人 A1 F 0.13 6.28 37.7 6.15 38.4 50 33.3 1  34.2 起こしが良くない。トップは出ていく訳ではないけ
ど回転数が出ている。そのギャップが激しい。

4 3719 辻　　　栄蔵 A1 F 0.15 6.72 46.4 5.60 35.0 14 37.4 38 48.7 最初に乗った感じはまあまあだったけど、今は回り
過ぎかもしれない。ペラは叩いていくと思う。

5 3854 吉川　　元浩 A1 0.14 7.86 52.8 8.10 70.0 56 43.4 36 29.1 2 ー 数字のあるエンジンだし少し余裕はあったけど、班
で出ていくほどではない。まずはペラ調整から。 3

6 4445 宮地　　元輝 A1 0.12 7.42 50.0 6.09 45.4 60 36.1 13 31.4 もらった時からそれなりに回転は合っている気がし
た。やるべきことをやっていく。

フォーカス
展望

自信度75%
良機を得た①西山のイン戦を本命視。②池田が鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。③重成はセンター全速戦で上位争いへ。⑤吉川は伸びを生かして浮上を狙う。

予選

締切時刻 18:25
1 4851 関　　　浩哉 A1 0.15 7.29 53.3 8.38 76.9 61 34.3 64 27.7 チルトを下げて、ペラも少しだけ叩いた。出足は悪

くなさそうだけど、直線は少し甘いかな。

2 4024 井口　　佳典 A1 F 0.15 6.50 38.6 7.95 68.4 11 36.2 52 41.6 ペラはそのままで乗って、下がるような感じではな
かった。バランス良くやっていく。

3 4337 平本　　真之 A1 0.13 6.94 44.0 6.00 33.3 62 30.4 41 40.0 ペラはそのままで乗った。班では少し物足りなさは
あったけど、目に見えて悪い感じではない。

4 5121 定松　　勇樹 A1 0.14 7.09 49.5 7.31 56.2 7  44.7 60 28.1 1 ー 悪くなかった。まだはっきりとは分からないけど、
班では分が良さそうだったしパワーも感じた。 1

5 4831 羽野　　直也 A1 0.14 6.95 40.1 0.00 0.0 43 34.7 55 31.4 6 ー 起こしは大丈夫だったけど、直線も強くないし出足
も良くはない。ペラと外周りからやっていく。 3

6 4361 柳生　　泰二 A1 0.15 7.03 49.6 7.16 64.5 58 31.3 25 36.1 2月に一度乗っているエンジン。その時とは気温が
かなり違うけど、乗りながら合わせていきたい。

フォーカス
展望

自信度65%
①関がインから好スタートを決める。良機を駆る④定松のカド攻めに一発力。②井口は早めに引いて差し構え。③平本はセンターから先に握れば勝機あり。

予選

締切時刻 18:56
1 3590 濱野谷　憲吾 A1 0.13 7.12 43.4 7.47 57.8 54 35.7 39 43.5 5 ー そのままで乗って、悪くはなさそうだった。大きな

ことはしなくてもいけそうな感じ。 3

2 4350 篠崎　　元志 A1 0.13 7.41 50.3 0.00 0.0 55 33.3 8  29.0 いい感じはしない。乗った雰囲気から弱かった。何
とかついていくけど足合わせでも分が悪い。

3 4262 馬場　　貴也 A1 0.13 7.30 44.1 9.06 87.5 24 34.5 66 28.2 1 ー 普通くらい。ペラを叩いて反応はあった。前節換
わっているキャリアボデーは戻した方がいいかも。 2

4 4030 森高　　一真 A1 0.13 6.96 47.6 7.12 53.5 10 29.0 16 44.4 3 ー お盆戦に比べたら今回の方がかなり感じはいい。エ
ンジンはそのままで、ペラだけやっていく。 4

5 4573 佐藤　　　翼 A1 0.15 7.09 46.2 6.00 27.7 21 37.5 45 31.2 1 ー ペラは伸び寄りな感じだったから手前寄りに叩いて
感触はまずまず。スリットも下がる感じはない。 5

6 3942 寺田　　　祥 A1 0.15 7.05 43.8 0.00 0.0 53 41.5 65 27.2 2 ー 回ってなかったからペラをやる。まずは回転を上げ
ていくことからやっていく。 1

フォーカス
展望

自信度70%
上昇機を駆る①濱野谷がインから先行。③馬場がシャープなまくり差しで迫る。②篠崎は一番差しからバック粘り込みたい。④森高はカドからスタートに集中。

予選

締切時刻 19:29
1 3897 白井　　英治 A1 0.14 7.44 54.3 8.49 78.3 2  30.9 58 30.5 4 ー 回転が上がっていて握り込み自体は良かったけど、

伸びは若干劣勢な気がした。ひと通り点検する。 5

2 3783 瓜生　　正義 A1 0.14 7.08 51.3 0.00 0.0 12 35.6 53 48.0 1 ー もらったままで乗って、少し鈍さはあったけど悪く
はない感じ。1回、微調整だけで走ってみる。 4

3 4344 新田　　雄史 A1 F 0.14 7.31 54.4 8.30 90.0 66 37.9 11 31.2 3 ー ペラはいきたい形に叩いた。伸びることはないけど
悪い感じはない。中堅よりはありそう。 1

4 4238 毒島　　　誠 A1 0.13 8.35 61.0 9.57 85.7 34 40.0 9  27.5 4 ー ヒビが入っていたから新ペラになった。少しだけ叩
いたけど全く出てない。しっかり叩いていく。 6

5 4719 上條　　暢嵩 A1 F 0.12 7.57 51.8 7.14 54.0 3  36.8 4  36.3 6 ー 風の影響なのかダッシュの時にまっすぐ走れなかっ
たけど、ターンも乗れたし足も問題はない。 2

6 4266 長田　　頼宗 A1 0.14 7.11 46.7 5.56 33.3 6  31.0 24 40.0 新ペラに換わっているし、チルトも＋0.5度だった
ので参考外。グリップするように調整したい。

フォーカス
展望

自信度75%
①白井がインからスピード逃げを決める。センターから果敢に握る③新田と、好位から差しに構える②瓜生で次位争いへ。④毒島はカドから自在に立ち回る。

予選

締切時刻 20:03
1 3941 池田　　浩二 A1 0.13 8.09 58.6 8.84 73.6 15 38.3 23 45.9 ー 1 ペラが自分の好きな形じゃない。まずはペラを叩い

てから何か考える。 7

2 3960 菊地　　孝平 A1 0.10 7.10 45.6 0.00 0.0 28 32.4 51 61.1 2 ー 機歴を見たらヤバいかなと思ったけど、足合わせは
普通にできたし思ったよりは悪くない。 4

3 4477 篠崎　　仁志 A1 F 0.14 6.64 43.1 0.00 0.0 45 32.6 12 24.1 ペラは少し叩いた。直線は一緒くらいで大差はな
い。出足とターンは好きな感じだった。

4 3415 松井　　　繁 A1 0.15 7.37 44.7 6.61 27.7 64 29.4 46 27.7 6 ー 足合わせは一緒くらいだったけど、タイムが出てい
ないしエンジンも良くないのでまだ分からない。 5

5 4205 山口　　　剛 A1 F 0.12 7.87 61.0 8.44 68.7 1  30.6 32 48.1 3 ー ペラはそのまま。前検特有なのか上がりの鈍さは
あった。手前を良くしたい。外周りとペラから。 6

6 4939 宮之原　輝紀 A1 0.13 7.05 50.5 6.11 22.2 51 31.4 6  40.0 6 ー 行き足がきていないし、ターンも変な感じ。機歴も
2回こけているし、良くはなさそう。 1

フォーカス
展望

自信度80%
実績機を駆る①池田の逃げ切りが有力。②菊地は鋭く差してバック追走へ。出足軽快な③篠崎はまくり差し狙いか。④松井はカド自在戦で上位争いに加わる。

予選

締切時刻 20:40
1 4320 峰　　　竜太 A1 0.13 8.18 58.7 9.42 91.6 49 31.0 35 38.1 このエンジンは良くない。引いた瞬間、うわーって

なった。変化を期待して本体整備をしてみる。

2 4168 石野　　貴之 A1 0.15 6.34 39.1 8.35 76.4 4  36.6 62 41.1 このままでもレースにいけそうな感じ。自分のイ
メージしてるペラの形と照らし合わせてみる。

3 4586 磯部　　　誠 A1 0.13 7.19 45.7 9.44 75.0 41 35.1 61 32.2 あまり良くはなさそう。とりあえず前節に換わって
いる部品は全て戻して、そこからペラを叩く。

4 4418 茅原　　悠紀 A1 F 0.12 7.44 49.5 0.00 0.0 20 41.6 56 25.0 今のところは分からないけど普通くらい。重たさは
あった。いいところも悪いところもある感じ。

5 4444 桐生　　順平 A1 F 0.14 7.68 47.3 0.00 0.0 23 42.4 19 36.6 そのままで乗って悪くはないのかなと思うけど、エ
ンジンがいいのならもう少し動いて欲しい。

6 4459 片岡　　雅裕 A1 0.12 6.58 39.6 7.80 64.1 9  37.1 37 38.4 前節のお盆戦と同じエンジン。上積みを求めつつ、
前節と同じようなイメージで調整していく。

フォーカス
展望

自信度65%
絶好枠を生かす①峰に期待したが、ワースト級のエンジンで波乱含みか。良機を駆る④茅原のカド戦や、前検の動き悪くなかった②石野の好位戦も単互角の評価。地の利を生かす⑥片岡の浮上は押さ
えておきたい。

ドリーム戦


